6 京織商発第 252 号

令和 6年 9月 30 日

組合員商社代表者 殿

前略 京都府では「生産性向上・人手不足対策」に対する中小企業の取り組みを支援する為、

現在開会中の府議会にて、補助金の交付を念頭においた補正予算案の審議を予定されています。

この補正予算案が可決（10月初旬予定）後、速やかに下記□内に記載の内容で補助金が公募

される見込みとなりましたので、組合員各位にお知らせ致します。

つきましては、本補助金のご活用を検討される場合は、組合等が所属する企業向けに行う研

修会への参加が申請の条件となりますので、来る 10 月 16 日に当組合が下記の通り開催する研

修会に、必ずご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、補助金の詳細につきましては、公募要領が公表され次第、改めてお知らせ致します。

草々

日  時：令和 6年 10 月 16 日（水）14 時～15時 30 分／研修会(他業種の事例紹介)

15 時 30 分～16 時／補助金の概要説明

  講  師：合同会社ランダムウォーク 代表社員 真下 清博 氏

会  場：京都経済センター6階 会議室 6-E

対  象：織商組合員加盟商社

申込方法：期日までにメール又は下記の申込書によりお申込み下さい。

※京都府議会の提案・議決前のため補助金の要綱等は、現状公開されておりませんが、

公開され次第、申込者様宛にメールにてご案内いたします。

参加申込書

申込締切：10月 15 日（火）

下記の通り、上記の研修会及び説明会に参加いたします。

貴社名：                申込者名：

申込者ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：                      参加人数：   名

【京都織物卸商業組合 宛 FAX ：075-353-1013 Mail ：koms@fashion-kyoto.or.jp】

他業種の 「生産性向上・人手不足対策」好事例を学ぶ
研修会及び補助金説明会のご案内

【補助金名】

京都府生産性向上・人手不足対策事業補助金（仮称）

【趣 旨】

物価高騰により厳しい状況の中、京都府内の事業者を支援するため、ソフトと

ハードを組み合わせた生産性向上に向けた取組みを支援

【生産性向上に資する設備導入等への支援】

  対 象：組合に属する中小企業の組合員

  内 容：研修会の事業成果を踏まえた生産性向上等に繋がるモデルとなる取組み

（例）生産性向上に資する設備導入に係る経費

  補助率：3/4（補助上限 200 万円） ※審査会を経て採択の可否を決定

【補助金の活用事例】

  組合員が、今回の研修会で学んだ異業種の事例を参考に、システムや機器の導入を

行い、生産性の向上を図る。

mailto:koms@fashion-kyoto.or.jp